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 نشریه ویژه 
شهرستان

سرمقاله

توسعه پایدار، با شعار 
محقق نمی شود

حبیب صادقی – علی القاعده در ابتدای سخن با آمدن تیتر 

خواننده آگاه بر پی رنگ ماجرا می شود که قرار است بساط 
سخن بر چه چیز پهن و با چه چیز آراسته گردد؛ در یک 
سویی صحیح مینماید، همه سخن باز می گردد به مدیران 
و مسوولانی که تا الان تمامی بودجه ها از برای تمکین آنها 
و احوالات درونی آنها بوده است نه آنها از برای تخریج 
بودجه از برای عمران و خدمت و موارد مرتبط  با کارهای 
سازمانهای مورد طرف وظیفه! چون وظیفه اولا بر نتیجه بر 
این حضرات بابی دیگر در نمود و نماد فکریست، پس هر 
چند هم خادمین خدوم، سوز دل ساز کنند یاسین خواندن 
است و در بر همان پاشنه پیشین میچرخد و آن مسوول 
چیزی از توسعه و توسعه پایدار نمیداند و نمیخواهد هم 
که بداند و دور تسلسل باطل همواره میچرخد و این می 
شود که یک شهرستان پس از چندین سال از شهرستان 
شدنش اصلا قیاس معالفارق است برایش تا نامی بر روی 
آن نهادن به دلیل عدم کفایت عده ای که نام مسوول را 
یدک کشیده و زمانی زمام امور در دست سماء دور تسلسل 
باطل مینمودند و سرمست از بی خودی، خدایی را نیز بنده 
نبودند و بر این خرامان شاد زیستن دیر می نگریستند و 
شادی و غریو در هم؛ خود ندانستند که کیستند؟!؟در سویی 
دیگر در برهه هایی با مدیرانی مدبر روبرو بوده و هستیم که 
نه حتی از همین آب و خاک میهمان این شهرستان بودند 
و نه میهمان سفره خوان گستر هفت رنگ که بر لقمه نانی 
قناعت ورزیده و مامور دستگاه حق تعالی و عدل الهی و 
تعالی بخش انصاف و ادراک و عمل بودند.رسولانی که 
در ورطه عمل کردند هر آنچه را باید و آموختند هر آنچه را 
می بایست و به جایی گذاشتند ثمره عمل و نشاندند تخم 
نیکی و پاکی را!آنچه ماندگار خواهد شد آینده ای است که 
از امروز تخم عمل آن در کشتگاه ریخته می شود. پس هم

ان طور که در یادداشت شماره قبل هم بدان اشاره 
شد ... مدیران نا مدیری که چندین دوره زمام امور 
را در دست دارند و کاری از برای مردم به جایی نبرده 
اند باید خلع شوند!!! چون این شهرستان تا الان بار 
و  به دوش داشته  را بسیار  نا مسوول  نابلدی های 
با  هم  پایدار  توسعه  دارد.  پایدار  توسعه  به  احتیاج 
مدیران  با  پایدار  توسعه  شود.  نمی  محقق  شعار 
فسیلی و شعاری و فرمایشی کار به جایی نمی برد!!!
والسلام

گزارش فعالیت شورای فرهنگ عمومی 
تیران و کرون در سال 1398
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22

بودجه فرهنگی  ادرات وسازمان ها
 ونهاد ها در شهرستان چگونه هزینه میشود؟ 

3

تشریح اقدامات انجام شده توسط راه وشهرسازی 
شهرستان تیران و کرون در سال 1398

4

ان و کرون در چشم انداز فرداتیران کرون؛ توسعه نامتوازن ت�ی

تیــران کـــــــرونصدای

فروش تعدادی حفره قبر در جوار امام زاده احمد حنفیه 
               به اطلاع عموم مردم  میرساند هیات امنا محترم امام زاده به دلایل معلوم پس از تصدی 

چندین دوره خدمت، بنا به ضرورت لازم دانسته تا چندین قطعه حفره قبر در جوار امام زاده احمد را به فروش 

برساند.قیمت هر یک از این حفره  ها بنا به تحقیقات بالغ بر صدمیلیون تومان میباشد که هیات تحریریه 

این رسانه چه از سر اجبار یا غیر، خود میلی به خرید این حفره  ها به هیچ عنوان ندارد.دلایل  آن را میتوان 

در عدم پاسخگو بودن هیات امنا از تخریب خودسرانه حرم مطهر،  فروش زمین های معوض فرمانداری  

و معاوضه نکردن آن با خانه های اطراف امام زاده و  سرانجام نامعلوم آن زمین ها و هزاران اما و اگر دیگردانست.         

درضمن به خاک سپار ی اموات  دیرزمانیست  در گورستان شهر انجام می شود و این بدعت نو 

                         سرآغاز یک معضل تازه برای یک شهر بیمار است.

                                                                                                                                                                                                به راستی روزگار غریبیست
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وحید ریحانی -   شهرستان تیران کرون یکی از کهن ترین 
شهرستان های استان اصفهان محسوب می شود و قدمتی 
حدود 6 هزار ساله به واسطه وجود سنگ نگاره های موجود در 

اطراف شهرستان تیران کرون را دارا می باشد.
کشاورزی، صنعت و گردشگری سه مولفه اساسی توسعه 
اقتصادی شهرستان تیران کرون است. صنعت گردشگری 
جزو سه صنعت بزرگ و متنوع در دنیا برای ایجاد درآمد، 
اشتغال زایی، رشد بخش خصوصی و توسعه زیرساخت های 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، قانونی و تکنولوژیکی 

مطرح می باشد.
گردشگری صنعتی است که توسعه آن نیازمند آگاهی و شناخت کافی از 

مسایل و عوامل موثر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است. بدون آگاهی 

از امکانات موجود در هر منطقه، امکان برنامه ریزی و پیش بینی علمی و 

اصولی وجود نخواهد داشت. در واقع شناخت توان های طبیعی، اقتصادی 

و اجتماعی در هر منطقه، به برنامه ریز این امکان را می دهد تا بر اساس 

وضع موجود و توان های منطقه، توسعه و جهت آن را شناسایی کند.

جریان های سرمایه، فرهنگ و اطلاعات در یک هم پوشی با 
عواملی مانند افزایش درآمد، سطح رفاه، اوقات فراغت بیشتر و 
بهبود ارتباطات، گردشگری را عاملی در توسعه قرار داده است.
شهرستان تیران کرون از جذابیت های طبیعی، تاریخی و 
فرهنگی لازم برای جذب و توسعه گردشگری برخوردار است، اما 
محدودیت ها و موانعی در راه استفاده و توسعه این توانمندی ها 
وجود دارند که مانع بسط و گسترش هر چه بیشتر این صنعت در 
این شهرستان می شوند. هر منطقه از پتانسیل هایی برای جذب 
گردشگر برخوردار است، اما استفاده از این توانایی ها مستلزم 

شناسایی و معرفی آنها به گردشگران است.
شناسایی و پر رنگ کردن توانمندی های گردشگری هر مکان به 
سرمایه گذاری های کافی و تبلیغات مناسب و... نیازمند است.

بازارهای جدید و صنایع تبدیلی در حوزه کشاورزی در شهرستان تیران 

کرون مغفول مانده است. ظرفیت های خوبی در حوزه کشاورزی شهرستان 

تیران کرون وجود دارد اما این قابلیت در بازار های جدید مورد استفاده قرار 

نگرفته است. بی تردید برای توسعه و پیشرفت کشاورزی به توسعه فرآوری 

محصولات و صنایع وابسته نیاز است که اگر این کار انجام نشود کشاورزان 

مشکلات زیادی را پس از سرشار شدن بازار تجربه خواهند کرد.

برندسازی و تعامل با افراد صاحب نظر در این زمینه به اشتغال 
و تولید کمک خواهد کرد و در این مسیر همکاری دانشگاه ها و 
نهادهای دانش بنیان یک ضرورت است. باید سرمایه گذاری 
علمی، جدید و برندسازی در شهرستان تیران کرون انجام شود 

و کشاورزی این منطقه به اشتغال و تولید بیشتری منجر شود.
با استفاده از این روش های نوین هزینه های جاری کاهش، اما 
بهره وری افزایش می یابد که نتیجه آن رشد اقتصادی است که 
نصیب کشاورزان می شود. احداث گلخانه، اجرای طرح های 
آبیاری تحت فشار، استفاده از بذرهای اصلاح شده و همچنین 
یکپارچه سازی اراضی از مهم ترین طرح ها و فعالیت هایی است 

که باید در کشاورزی شهرستان تیران کرون انجام بگیرد.
یکپارچه سازی اراضی و بهره گیری از ماشین آلات و روش های 
نوین کشاورزی توسط کشاورزان یک ضرورت است. دولت نیز 
با ارایه تسهیلات بانکی ارزان قیمت باید از طرح های آنها حمایت 
کند. طرح هایی مانند طرح باغ بزرگ انگور که در بخش کرون 
این شهرستان قرار دارد، مصداقی از این طرح های یکپارچه 
سازی اراضی است. با استفاده از یکپارچه سازی خرده مالکیت 
ها، باغ بزرگ تولید انگور شهرستان تیران کرون در مساحتی به 
وسعت 82 هکتار با بیش از 120 هزار اصله نهال انگور کشمشی 

بی دانه قرمز و سفید کاشته شده ایجاد شده است.
شهرک صنعتی رضوان شهر با سابقه 38 ساله در زمینه تولید 
سنگ یکی از مجموعه های پیشرو در صنعت سنگ کشور 
است. این مجموعه با داشتن 300 واحد سنگبری و بالغ بر 
200 واحد سنگ تراشی و سنگ فروشی و تولید سالیانه حدود 

10 میلیون متر مربع انواع سنگ های ساختمانی از مراکز مهم 
تولید سنگ در ایران می باشد. این شهرک صنعتی باعث 
اشتغال 3500 نفر شده است.اما وجود دستگاه های مستهلک 
در شهرک صنعتی رضوان شهر دلیل پایین آمدن بهره وری در 
این صنعت و شهرک صنعتی است. خام فروشی سنگ از دیگر 
معضلات و مشکلات این شهرک صنعتی است. حدود 70 درصد 
واحدهای سنگبری مستقر در شهرک صنعتی رضوان شهر با 
نیمی از ظرفیت خود فعالیت می کنند.حدود نیمی از دستگاه 

های مستقر در واحدهای سنگبری فرسوده است و نیاز به 
بازسازی دارد و در این میان ارایه تسهیلات بانکی برای بازسازی 

دستگاه ها یک ضرورت است.

نگاه ویژه به تولید داخلی در کنار صادرات، به جای واردات در 
کنار تولید داخلی، موضوعی است که برای کارآفرینان و مدیران 
صنعت سنگ و سنگ های ساختمانی تزیینی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. مشتری، مداری، بالا بردن کیفیت تولید، پاسخ 
به تمام نیازهای مشتری، تولید انبوه یافتن بازارهای جدید 
داخلی و تقویت حوزه بازرگانی جهت افزایش بازار جهانی از 

عواملی است که در رونق این صنعت به شدت تاثیرگذار است.
مجموعه مدرس با ۵ هزار هکتار زمین دیوار کشی شده و تمام امکانات 

سال هاست که به بهره برداری نرسیده است. این منطقه صنعتی بزرگ در 

شاهراه غربی استان اصفهان سالهاست به حال خود رها شده و بی استفاده 

مانده است. توسعه و بهره برداری مجموعه مدرس مستلزم رفع موانع پیش 

روست. این مجموعه با معضلاتی از قبیل تعارض در فعالیت برخی ارگان ها 

روبروست و این مشکلات مانع از سرمایه گذاری در این مجموعه شده است.

بروکراسی پیچیده اداری مانع سرمایه گذاری و پیشرفت بسیاری 
از پروژه ها در شهرستان تیران کرون شده است و سرمایه گذاران 
مدتهاست با مشکلات زیادی در پیشرفت کار خود روبرو هستند.
 شهرستان تیران کرون علاوه بر تفرجگاه های طبیعی دارای 2۷ 
اثر تاریخی ثبت شده نیز هست بخش خصوصی مشتاق فعالیت 
در مجموعه مدرس است، همانطور که با داشتن سرمایه مورد 
نیاز، آماده سرمایه گذاری در قلعه قمیشلو و ایجاد استانداردهای 

تیران کرون؛ توسعه نامتوازن

محمد محمدی - شهرها هر کدام قصه خودشان را دارند، 

از جایی شروع کرده اند بالاخره! روزگاری را گذرانده اند، 
ممکن است با همه بالا و پایین ها زنده بمانند یا اینکه بروند 
یک جایی در تاریخ ناپدید شوند، حالا قصد این نیست که 
حواستان به تاریخ و پیشینه شهرها یا مباحث معماری پرت 
شود، بیشتر قرار است یادتان بیفتند که شهرتان کجاست 
و تا کجاها می تواند برود، صحبت از فرداست و نه دیروز، 
اینکه یک شهر چقدر گنجایش بهتر شدن دارد و اگر بخواهد 
قصه ای ادامه داشته باشد باید چه کند؟ اینگونه مواقع که می 
شود، کم نیستند ذهن هایی که می روند دنبال پول بیشتر، 
فکر می کنند شهر هرچه پولدارتر، مانایی اش بیشتر، این 
اذهان، معلول را جای علت می گیرند و از اصل مطلب باز 
می مانند، نمی دانند مثلا شهر کوچکی مثل موناکو به این 
خاطر معروف نیست که پاتوق میلیاردرهای مشهور شده، 
بلکه پیشینه و هزار علت دیگر، این دوک نشین کوچک را به 
شهری تبدیل کرده که تنفس هوایش هم خرج برمی دارد.

ممکن است بگویید حالا خیلی آرمانی نگاه نکنیم بهتر 
است، خُب از نگاه آرمانی فاصله بگیرید، به ایران برگردید 
و شهرهای ایرانی مشهور را بررسی کنید، حالا نه اصفهان 
یا تبریز و شیراز! مثلا کاشان، این یکی هم زیادی خوش 
شانس بوده به نظرتان؟ برزُک چطور است، جایی نزدیک 
کاشان، کلیبر یا آستارا، خوانسار یا قمصر هم وجود دارند، 
شهرهایی کوچک با نام هایی بلند، بیشتر شناخته  شده و 

البته کمتر مورد نقد!
چرا چنین شهرهایی معروف می شوند، آیا کار رسانه هاست یا خوش 

شانسی جغرافیایی و تا حدی تبعیض های مثبت استانی؟ شاید گمان 

ببرید که خاص شدن تنها قبایی است که از رهگذر داشتن چند مدیر 

سطح بالا در مرکز نصیب مثلا سمیرم و نظنز شده وگرنه اورامانات 

چندان تفاوتی با ماسوله ندارد و چابهار چیزی کم از کیش و قشم 

ندارد و ساحلش تنه به تنه هاوایی می زند!
همه این دلایل آنقدر از حقیقت خالی نیستند که بشود منکر 
آنها شد، اما برای کج و معوج بودن بار بسیاری شهرها که 
مقصد نرسیده اند، کافی به نظر نمی رسند، بگذارید صریح 
تر صحبت کنیم، همین شهرستان تیران و کرون خودمان 

و خودتان!
سال هاست که فریاد نارضایتی مردمان 

و مدیران این شهرستان از 

محرومیت ها، کم 

بودن بودجه، 

کج راه بودن، 

نداشتن سهمی 

از پروژه های ملی، 

سایه  در 

ن  را د برا

گتر  ر بز

نجف 

ی  د با آ

ماندن ها به هوا 

مثلا  است،  بلند 

شهر تیران که خود را شهر درهای سنگی می داند یا روستاهای کرون 

که بر دشت حاصلخیز کرون آرمیده، شکی از این هستند که سهم 

عادلانه ای از توسعه نصیبشان نشده و آمار مهاجرت مردمانشان، 

نشان از بی سرانجام پنداری مهاجران و باشندگان آن است.

در این میان کسی از خود نمی پرسد پس سهم مردمان در 
توسعه چه می شود، آیا تنها منتظر مدیران مرکز نشین و 
مسوولان مرکز نگر ماندن، آنها را به توسعه مبنی بر بهبود 
زندگی و مطلوبیت زیستی می رساند، برای مثال آیا کسی 
مردمان شهر را مجبور کرده تا درهای سنگی چند صد ساله 
را افقی کنند تا زیرپا بیفتند، کسی به این فکر نیفتاد که در 
دیگری برای باغش بگشاید تا این یادگار را همچون جاذبه 

ای تاریخی نگهداری کند؟
چند نفر از شهروندان وقتی خدمات شهرداری را مناسب 
نمی دانستند، گوشی را برداشتند و شکایت خودشان را به 
مدیریت شهری منعکس کردند، از میان کسانی که ساکن 
هر کدام از شهرها و روستاهای تیران، کرون و توابع آن بوده 
و هستند، چه تلاش هایی برای ایده پردازی و عملی کردن 
آن ایده ها انجام شده و چند ایده پرداز از این شهرستان، 

بختشان به حمایت همشهری هایشان باز شده است؟
این  در  مانده  مغفول  ترین محورهای  اصلی  از  یکی 
شهرستان و مانند آن، مطالبه گری شهروندان از مدیران 
به نظر می رسد، در حالی که آدم راضی از همه چیز، کمتر 
از انگشتان یکدست هم یافت نمی شود، اما کمتر می بینید 
روابط عمومی مدیریت شهری یا مدیریت بخش دولتی، 
در حال پاسخ دادن به شکایات، راه حل ها و نقطه نظرهای 

مردمان باشند یا به نامه های آنها پاسخ بدهند.
از سوی دیگر مدیریت شهری یا دولتی در این شهرستان 

تا کنون ساز و کاری برای تقویت 

مطالبه گری شهروندان را طراحی 

نکرده اند، سازو کاری که در 

آن هر کسی بتواند به 

سادگی و فارغ از 

کاغذبازی های اداری مرسوم، نظر یا مطالبه اش را بگوید و به جای 

مغالطه و فرافکنی، احساس کند حرفش شنیده شده و پاسخ خود 

را بگیرد، تشویق مطالبه گری به جای گریز از آن، در میان مدت و 

بلندمدت منافع بسیاری را نصیب شهر و شهروندان می کند و اگرچه 

شاید در نگاه اول کمی دردناک به نظر می رسد، اما در مسیر توسعه، 

چونان انرژی مضاعفی برای سرعت گرفتن آن عمل می کند.

به جز مطالبه گری شهروندان، توجه به مزیت های محلی 
و پروراندن آنها محورهای مغفول مانده ای هستند که در 
تیران و کرون امروز، جای خالی آنها احساس می شود، یکی 
از این مزیت های محلی، گنجایش بالای این شهرستان در 
جذب گردشگر و پایه گذاری سبک ویژه ای از بوم گردی، 
طبیعت گردی و گردشگری محیطی است،  البته نام بردن 
از جاذبه های طبیعی، تاریخی و مانند آن برای تصمیم 
گیران و مدیرانی که هرازگاهی اظهار نظر در مورد آنچه 
خود نساخته اند، برایشان واجب می نماید، کار آسانی به 
نظر می رسد، در وجود این جاذبه ها شکی نیست، اصولا 
ایران جزو ده کشور برتر در این حوزه به شمار می رود اما به 

قولی کو گردشگر!

نباید فراموش کرد، امروز گفتمان غالب در حوزه فعالیت 
های تجاری یا صنعتی، حفاظت از محیط زیست و پرداختن 
به سویه های مختلف آن است. مدیران شهرستان و در 
کنار آنها شهروندان نباید فراموش کنند، برای ایجاد برتری 
اخلاقی و ترجیح اجتماعی این شهرستان در برابر دیگر 
همتایانشان از سوی گردشگران، تاکید بر حفظ محیط 
زیست و تدابیر سخت گیرانه، اگر چه در ظاهر سخت یا 
فراری دهنده به نظر می رسند، اما با ابرام و ایستادگی بر آن، 
موجب سربلندی و اثبات حس طبیعت دوستی و حفاظت 

گری مردمان این دیار برای مخاطب بیرونی می شود.
با همه اینها، معیشت مردم شهرستان از نوعی نابرابری 
مزمن به واسطه رشد ناموزون اقتصادی در سال های 
گذشته رنج می برد، اقتصادی که پیشتر بر مبنای کشاورزی 
اداره می شد، حالا با ورود تقاضای متنوع ناشی از زندگی 
شهری، دچار دگرگونی های بسیاری شده، از جمله صنعت 
ساختمان که تاثیر خود را بر ساخت و سازهای بی رویه و 
افزایش ارزش دارایی هایی همچون زمین، مغازه و مانند 
آن، موجب شده تا بسیاری برای سود بیشتر به ساخت و 
سازهای بی رویه، از بین بردن زمین های زراعی و فعالیت 
های ساختمانی بدون در نظر گرفتن اقلیم بپردازند. چنین 
روندی نباید ادامه پیدا کند، چون قرار نیست تیران و کرون 
به مثابه نقطه ای توسعه یافته، مورد توجه باشد اما از 
معماری غیر بومی، نا متجانس و غیر حرفه ای با ترکیب از 

شیشه و کامپوزیت رنج ببرد.
برای جلوگیری از بدشکل و بدقوارگی و چرخش سویه سرمایه گذاری از 

فعالیت های مخرب محیطی، متنوع کردن سبد معیشتی شهرستان و 

توجه به حلقه مفقوده صنایع تبدیلی یکی از ضروریات 

توسعه تیران و کرون است، شهرستانی که سابقه 

طولانی در تولید انگور و دیگر محصولات 

باغی دارد، نیاز فوری به سرمایه گذاری 

ایجاد  و 

صنایع تبدیلی و استفاده از حداکثری از محصولات بومی خود برای 

تامین تقاضای روزافزون بازار به محصولات فرآوری شده با منشا 

طبیعی دارد، جا افتادن مفهوم کیفیت و سلامت محصول در کنار 

توجه به برند سازی، می تواند نام تیران و کرون را به مثابه برند سبز و 

دوستدار سلامت در میان مخاطب عام بازار جا بیندازد.

از سوی دیگر ظرفیت های بسیاری در دشت کرون 
گلخانه  کشت  گسترش  آنها  ز  ا یکی  که  است  نهفته 
ایست، راهبرد گسترش کشت گلخانه ای و تغییر شیوه 
کاشت متناسب با برداشت صیانتی از منابع آبی، از یک 
سو می تواند دشت کرون را در مقام یکی از قطب های 
تولید نیازهای غذایی استان تثبیت کند و از دیگر سو 
ز گنجایش را دارد تا با برندسازی و فرآوری صحیح  ا
باشگاه  به  را  دشت  این  پای  مختلف،  محصولات 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی باز کرده و با ارز 
آوری بیشتر، به افزایش ارزش افزوده و خلق ثروت 

بیشتر در کل شهرستان کمک کند.
اما این تمام ماجرا نیست، تولید و فرآوری محصول یا جذب 
گردشگر بدون ایجاد زیرساخت های مناسب حمل و نقل 
نمی تواند به مقصد مورد نظر برسد، توجه و مطالبه جدی 
برای ایجاد زیرساخت ها و تاسیسات جاده ای، بین راهی و 
خدمات رفاهی برای مسافران یکی از نکاتی است که غفلت 
از آن چرخ توسعه را بیش از پیش کند می کند. در این مسیر 
تصمیم سازان و تصمیم گیران نباید از فناوری های روز و 
توجه به صنعت حمل و نقل سبز غافل شوند، نگاه آینده 
نگرانه در این راه می تواند باز هم بر جذابیت، روزآمدی و 
برتری زیستی شهرستان در برابر دیگر شهرها بیفزاید و 
گام بلندی در شکل گیری توسعه هدفمند و آینده محور را 
ایفا کند.همه آنچه گفته شد، اعم از تشویق مطالبه گری، 
توجه به سبک خاص گردشگری محلی و منطقه ای و 
متنوع کردن سبد تولید ثروت از طریق توسعه کشاورزی و 
فرآوری محصولات یا بالا بردن ظرفیت های حمل و نقل، 
شاید در نظر اول آرزوهایی طول و دراز دیده 
شوند و یا آنها را تخیلات فضایی بخوانند 
اما فراموش نکنید، توسعه راه میان بر ندارد، 
پول پاشی و وعده پردازی، آینده ای نصیب کسی 
نمی کند، اگرچه مسیر توسعه طولانی، سخت 

اما و پر و پیچ و خم  است، 
نمی بدون پیمودن  آن، 

جایی برسید توانید به 
و به جای آن 
تنها می شود 
تنهایی  در 
تاریکی  به 
ین  نفر
به  کنید، 
جای اینکه 

شمعی 
بیفروزید.

ان و کرون در چشم انداز فردا ت�ی

موانع و تنگناهای موجود در این شهرستان شامل کمبود 
راه های ارتباطی مناسب، کمبود مراکز اقامتی، کمبود مراکز 
پذیرایی، کمبود سرمایه گذاری های بخش خصوصی و... 
است که با برنامه ریزی و مدیریت مناسب توسط ادارات دولتی 
شهرستان و یا استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی می 
توان به رفع تنگناها پرداخت و سبب تقویت اقتصاد محلی و 

رونق گردشگری در این شهرستان شد.

فعال کردن ظرفیت ها، برداشتن برورکراسی اداری و 
حمایت نهادهای مدیریتی شهرستان از سرمایه گذاران فارغ 
از رقابت های محلی یا تنگ نظری های مرسوم، می تواند 
برای مثال این شهرستان را به یکی از مقاصد و هدف های از 
قبل انتخاب شده توسط گردشگران داخلی و خارجی برای 
دیدن در های سنگی، قدم زدن در میان معماری دست 

نخورده و لذت بردن از فضا طبیعی تبدیل کند.

در حال حاضر بیش از 50 درصد انگور این شهرستان به 
دلیل نبود آگاهی در مراحل داشت، برداشت و همچنین 
فروش از بین می رود که باید هر چه سریع تر جلوی این 
روش های  از  گیری  بهره  شود.  گرفته  بزرگ  خسارت 
و  پیشرفت  عوامل  مهم ترین  از  کشاورزی  نوین 
است. کرون  تیران  شهرستان  در  کشاورزی  موفقیت 

متاسفانه سنگ خام از کشور بیرون می رود و به صورت 
فرآوری شده با نشان خارجی به کشور باز می گردد. پرداخت 
بدهی های دولت به پیمانکاران، در نظر گرفتن معافیت های 
مالیاتی، تسهیلات ارزان قیمت با بازپرداخت های بلند مدت 
و غیره می تواند به عنوان مسکنی در جان گرفتن دوباره واحد 

های تعطیل در شهرک صنعتی رضوانشهر کارگشا باشد.
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شورای فرهنگ عمومی کشور یکی از شوراهای زیر مجموعه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است که در سه سطح کشوری، 
استانی و شهرستانی تشکیل می شود. وظیفه اصلی این شورا 
سیاست گذاری و هدایت فرهنگ عمومی کشور می باشد.  شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان زیر نظر شورای فرهنگ عمومی استان 
تشکیل می شود. رییس شورای فرهنگ عمومی شهرستان امام 
جمعه مرکز شهرستان و نایب رییس آن فرماندار و دبیر شورا، 

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان می باشد.
نماینده مجلس شورای اسلامی، رییس آموزش و پرورش، رییس 
اداره تبلیغات اسلامی، رییس یکی از دانشگاه های شهرستان، 

رییس اداره اطلاعات، رییس اداره ورزش و جوانان، فرمانده 
نیروی انتظامی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج، شهردار شهر 
مرکز شهرستان، رییس دادگستری شهرستان، رییس اداره 
میراث فرهنگی و صنایع دستی، یکی از اعضای فرهنگی شورای 
شهرستان، سه نفر از شخصیت های فرهنگی و هنری معتبر 
شهرستان، نماینده خبرنگاران و روزنامه نگاران از اعضای اصلی 

شورای فرهنگ عمومی شهرستان می باشند. 
در راستای بهره مندی بیشتر از فکر و نظر دیگر مسوولان و آگاهان 
فرهنگی و اجتماعی در شهرستان با هماهنگی رییس شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان، افراد دیگری از جمله؛ امامان محترم 

جمعه شهرستان و مدیران برخی حوزه های علمیه و روسای 
برخی ادارات فرهنگی و اجتماعی و شهرداران دیگر شهرهای 
شهرستان نیز به جلسات شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
دعوت می شوند تا نظرات و مصوبات این شورا از کلیت و جامعیت 

بیشتری برخودار باشد.
شورای فرهنگ عمومی شهرستان وظیفه کلی رصد و هدایت و سیاست گذاری 

مسایل کلان فرهنگی و اجتماعی شهرستان را بر عهده دارد. شناسایی نیازها و 

مطالبات فرهنگی، بررسی مشکلات و ویژگی های فرهنگی منطقه، هماهنگی 

بین نهاد ها و دستگاههای فرهنگی شهرستان، الگو سازی و شکوفایی جلوه های 

فرهنگ عمومی در جامعه، تلاش در جهت اصلاح فرهنگ عمومی جامعه و... 

از دیگر وظایف شورای فرهنگ عمومی شهرستان می باشد. 

شورای فرهنگ عمومی شهرستان تیران و کرون در سال 1398 
شش جلسه را در دستور کار داشت که جلسه آخر به دلیل شیوع 

بیماری کرونا تشکیل نشد و فقط پنج جلسه شورا برگزار گردید. 
  )98 /2 در این پنج جلسه که در ماه های اردیبهشت )26/
98( و بهمن  /8 98( آبان )27/ /7 98( مهر )3/ /4 تیر )23/
)98/11/14( تشکیل گردید، مجموعا 23 مصوبه به تصویب 
اعضای شورای فرهنگ عمومی رسید که 16 مصوبه آن عملیاتی 
و اقدام شد. سه مصوبه در حال پیگیری و اقدام  نهایی می باشد 
و 4 مصوبه آن به دلیل مشکلات ساختاری و عدم همکاری و 

هماهنگی لازم عملیاتی نگردید.
دو  عمومی  فرهنگ  شورای  رسمی،  جلسه  پنج  از  غیر   
گارگروه با عنوان »کارگروه ستاد غدیر« و »کارگروه فضای 
شهرستان  عمومی  فرهنگ  شورای  ذیل  نیز  مجازی« 
علی  و  داشت  را  خود  خاص  مصوبات  که  گردید  تشکیل 
الخصوص در کارگروه ستاد غدیر به هدف و برنامه خود - که 
یافت. بود- دست  واقعه  آن  وبازسازی  غدیر   گرامیداشت 

دستور کار پنج جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان در سال 98 شامل؛ تبیین 

اهمیت و جایگاه فرهنگ عمومی شهرستان، سیاست گذاری همایش غدیر در 

شهرستان، راهکارهای تقویت کارکرد نهادهای دینی، گرامیداشت چهل سالگی 

نماز جمعه در شهرستان،  ترویج فرهنگ استفاده مناسب از فضای مجازی، 

بررسی مسایل و مطالبات فرهنگی بخش کرون، بررسی مسایل و مطالبات 

فرهنگی شهر رضوانشهر، هفته قرآن و عترت در شهرستان بوده است. 

گفتنی است در راستای آشنایی بهتر و نزدیک اعضای شورا با 
مسایل و مطالبات فرهنگی کل شهرستان، یک جلسه از جلسات 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان در شهر عسگران )بخش 
کرون( و یک جلسه در شهر رضوانشهر برگزار گردیدکه اکثریت 
اعضاء در این دو جلسه حضور یافتند و به صورت خاص به بررسی 

مسایل و مطالبات فرهنگی و اجتماعی آنها پرداخته شد. 
نکته دیگر این که در ارزیابی شوراهای فرهنگ عمومی شهرستان 
تیران و کرون به جهت تعداد جلسات و پیگیری مصوبات جزوه 
گروه اول استانی  می باشد که حکایت از دلسوزی و تلاش اعضای 

شورای فرهنگ عمومی شهرستان دارد.  
درپایان جا دارد از حضور و هم اندیشی دلسوزانه و مسوولانه 
اعضای شورای فرهنگ عمومی شهرستان و علی الخصوص از 
حجت الاسلام و المسلمین رشیدیان امام جمعه محترم و رییس 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان و هم چنین آقای دکتر حججی 
فرماندار محترم شهرستان تقدیر و تشکر نموده و توفیق همگان را 

در رشد و ارتقاء فرهنگ عمومی جامعه از یزدان پاک آرزو نمایم. 

پس چرا...؟!؟

به نام آنکه بلندای وجودش عالم را سرمست میسازد

پوریـــا بهـــره منـــد  - آنـــگاه بـــدو گفتـــم چگونـــه میشـــود در مســـیر پیشـــرفت قـــدم 

برداشـــت؟
گفـــت پـــرواز بـــاز در مســـیر پیشـــرفت میســـر نخواهـــد بـــود مگـــر بـــا دو بـــال: 

یکـــی علـــم و دانـــش و دیگـــری انســـانیت و پشـــتکار.
ــال  ــز از بـ ــای تهـــی مغـ ــان هـ ــانیت و انسـ ــال انسـ ــوردل از بـ ــای کـ ــان هـ انسـ
ـــر  ـــن دو میس ـــدام از ای ـــدون هرک ـــرواز ب ـــن پ ـــد. لیک ـــده ان ـــره مان ـــی به ـــش ب دان

نخواهـــد بـــود .
ــور و  ــان شـ ــرد و چنـ ــه کار بـ ــوده را بـ ــق و کار آزمـ ــی لایـ ــت دبیرانـ آری میبایسـ
ـــی  ـــه گوی ـــرد ک ـــاد ک ـــوزی ایج ـــم ام ـــرای عل ـــه ب ـــن جامع ـــدان ای ـــوقی در فرزن ش
پـــاره ای وقـــت در زیـــر آب جهالـــت بـــه ســـر بـــرده انـــد و بـــرای رســـیدن بـــه 
ـــم  ـــنگری محک ـــه س ـــت ب ـــب را میبایس ـــد. مکات ـــا میزنن ـــت و پ ـــم دس ـــوای عل ه
ـــاب  ـــلاح کت ـــه س ـــز ب ـــوزان( مجه ـــش آم ـــره آن )دان ـــربازان خب ـــه س ـــرد ک ـــدل ک مب

و ایمـــان قلـــم دل بـــه کار داده و بـــه جنـــگ دیـــو جهالـــت برونـــد.
ـــر  ـــد. اگ ـــد باش ـــا تبعی ـــرگ ی ـــه م ـــر آنک ـــت مگ ـــی نیس ـــز درمان ـــور دل را نی ـــردم ک م
ـــی  ـــه م ـــردم ک ـــرف م ـــد، ح ـــردی نباش ـــتن ف ـــارای کش ـــز ی ـــرطان را نی ـــا س ـــا ی کرون
ـــد  ـــور دل همانن ـــان ک ـــت مردم ـــت. هدای ـــد کش ـــان او را خواه ـــن و چن ـــد چنی گوین

ـــاختند. ـــا س ـــد را ره ـــوه اح ـــه ک ـــد ک ـــت آنانن هدای
 ایـــن مـــردم آناننـــد کـــه در مســـیر پیشـــرفت بـــا ســـخنان و کـــردار و تـــرس )از 
ـــاز و  ـــا را ب ـــم ه ـــم چش ـــور عل ـــا ن ـــر ب ـــی کنند.اگ ـــدازی م ـــنگ ان ـــود س ـــرفت( خ پیش
ـــه  ـــی اولی ـــدم های ـــم، ق ـــاک کنی ـــا را پ ـــن دل ه ـــتری دی ـــانیت و انگش ـــر انس ـــا گوه ب
ـــلاف  ـــه از ات ـــت ک ـــی بایس ـــته ایم.م ـــدار برداش ـــعه پای ـــرفت و توس ـــت پیش را در جه
ـــت از  ـــه دس ـــت ک ـــت. میبایس ـــودمند پرداخ ـــای س ـــه کار ه ـــرد و ب ـــز ک ـــان پرهی زم
ـــوردل  ـــان ک ـــداد مردم ـــوز تع ـــرا هن ـــس چ ـــوا پرداخت.پ ـــه تق ـــت و ب ـــادت شس حس

ـــت؟؟؟ ـــتر اس ـــرافت بیش ـــا ش ـــم و ب ـــای عال ـــان ه ـــز از انس ـــی مغ و ته

ی هنرمند
عرف

م

این ماه نشریه صدای تیران کرون به حضور هنرمند دیگری 

از دیارمان رسیده؛ محمد نادرپور فرزند جعفر متولد 

شهریورماه شصت و دو زادگاهش تیران است وی خود را 

چنین معرفی میکند:

درحال حاضر مسوول انجمن هنرهای نمایشی هستم. 

فعالیت های هنری خود را درزمینه تئاترازدوران مدرسه 

شروع نمودم ولی به صورت جدی تر از سال1379در این 

رشته دوره های مختلف بازیگری و نویسندگی را گذراندم و 

همیشه دوستان وخانواده مشوق من بوده اند.

دراین سالها من واعضای انجمن هزینه های گزاف وسختی 

های زیادی متحمل شدیم اما نگذاشتم تا چراغ انجمن 

خاموش شود. زیرا انسان همیشه به آرزهایش زنده است 

وآرزوی کسانی که در رشته ی هنر بازیگری  فعالیت دارند 

حضور در میادین بزرگ کشوری و بین الملی تئاتر و سینما 

و تلویزیون هست که بنده از داشتن این هدف مستثنی 

نیستم. ولی شاید به دلایلی کمی برایم این امر مشکل شده 

باشد. ولی همیشه با سر پا نگه داشتن انجمن سعی کردم 

خودم را پله ای برای ترقی افرادی قرار دهم که هنوز فرصت 

دارند تا شاید از این جمع افراد دیگری مانند دیگر اعضای این 

انجمن که هم اکنون در تهران بصورت حرفه ای در زمینه 

تئاتر و تلویزیون و سینما و عرصه های هنری دیگر فعال 

هستند پیدا شوند.    

بارتر  پر  هم  شاید  گذشته  سالهای  مثل  هم  امسال 

تقویم کاری در پیش رو داریم ولی بخاطر ویروس کرونا  

نحوه برگذاری آنها متفاوت هست برنامه هایی از قبیل 

برگذاری کلاس های بازیگری با کیفیت بالای محتوایی 

تئاتر، غریب مقرب، تئاترهای کودک و تئاترهای  طنز  

به مناسبتهای مختلف به نظر من اجرای  برنامه های 

کمدی و طنز در این برهه از زمان که مردم با  شرایط  

اقتصادی و ویروس کرونا و محدودیت های آن دست 

و پنجه نرم میکنند یکی از واجبات است امیدوارم اول 

خدا وبعد هم مسوولین ما را در این امر یاری کنند.

 با سپاس فراوان و آرزوی  بهترین ها برای همه  

  از هنرمند شهرمان جناب نادر پور خواستیم تا چند نمونه 

از هنرمندی ها و نقش آفرینی هایشان را در تئاتر نام ببرند؛ 

• بازیگر تئاتر رستم و سهراب در سال 76 نویسنده و بازیگر 

وکارگردان تئاتر های دزدی در حمام، مکتب خانه و رستم 

و سهراب برای جنگ شادی در سال 80. بازیگری تئاتر 

رویای برزخ با کار گردانی سید جمال میر جعفری در سال 

81 بازیگری  تئاتر طنز سکسکه با کارگردانی سید جمال میر 

جعفری سال 84. همچنین بازیگری تئاترهای مرده شور با 

کارگردانی مهران واعظ. روز معلم و فیلم کوتاه شور عشق 

وحکم حکیم. دندانه سیاه به کارگردانی عباس دادخواه 

درسالهای 86 و87

•لازم بذکر است بازیگری درفیلم های کوتاه و تئاترهای 

متفاوت همچون تماشای سکوت، سیاه وسفید، حضور، 

مدیون، آب را ول نکنید و... تاسال 91انجام شد سپس 

درسال 93 در جشنواره  تئاتر کاربردی امید تهران به عنوان 

بازیگر برتر و قرار گرفتن در شش گروه برتر کشور 
همچنین شرکت در سی و پنجمن جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر بعنوان بازیگر تئاتر کار بردی حریم شخصی با 
کار گردانی سید جمال میر جعفری از افتخارات ما برای 
شهرستان میباشد. تلاش های  مجموعه ما بدون وقفه در 
تمامی سال ها ادامه داشته تا الان که مجموعه ی پانزده 
قسمتی نو کا نیش با کارگردانی عباس دادخواه در سال 99 
اجرا شد. در این سالها کلاس های بازیگری و نویسندگی 
در دوره های مختلف برگزار گردید است که به لطف خدا 
توانستیم هنر جویان مستعدی را به عرصه ی هنر های 

نمایشی تقدیم کنیم. 
درپایان نشریه صدای تیران کرون ضمن تشکر و قدر 
دانی از زحمات این هنرمند کوشا  اذعان میدارد که 
عناوین تئاتر ها و فیلم های کوتاه نام برده شده تنها 
بخش کوچکی از فعالیت های این هنرمند میباشد 
که مجال ذکر همه موارد در این مجال کوتاه نبود. 

همراه با محمد نادرپور

شعر| مناطق آزاد  |  | مناطق آزاد  | 

ــازمان و  ــر س ــد ه ــام میرس ــه اتم ــه ب ــال ک ــر س   ه
نهــادی بایــد عملکــرد یکســال خــود را بــه ســمع 
و نظــر مــردم برســاند چــرا کــه بقــول امــام خمینی 
رحمــت اللــه مســوولین خــادم مــردم و مــردم ولی 

ــتند. ــان هس نعمت
یکــی ازمهــم تریــن وظایــف روابــط عمومــی 
ــه از  ــت ک ــن اس ــا ای ــاد ه ــا و نه ــازمان ه ــای س ه
هزینــه هــای عمرانــی وجــاری، امــور فرهنگــی- 
اجتماعــی گرفتــه تــا آمــار و ارقــام وکارهــای 
خدماتــی انجــام شــده را بــه مــردم اطــلاع رســانی 
کننــد   و ایــن وظیفــه جهــت روشــن نمــودن افکار 

ــت.  ــی اس عموم
ــل  ــورت مفص ــد بص ــانی بای ــلاع رس ــن اط ــذا ای ل
ــاه در  ــه کوت ــد جمل ــه چن ــد ب ــد و نبای ــفاف باش و ش
پایــگاه هــای خبــری و شــبکه هــای مجــازی 
بســنده شــود زیــرا حــق مطلــب ادا نشــده و اغلــب 
هســتند کســانی کــه از رســانه هــای مجــازی 
اســتفاده نمیکننــد و از طریــق نشــریات اخبــار 
موســق را پــی گیــری  مــی نماینــد در وظایــف 
روابــط عمومــی آمــده اســت کــه متصدیــان روابط 
عمومــی ســازمان و ادرات بایــد ایجــاد ارتبــاط 
احســن بــا مطبوعــات و نشــریات و بهــره بــرداری 
ــوم  ــه عم ــانی ب ــلاع رس ــت اط ــا جه ــه از آنه بهنی
ــد  ــاوت کنی ــود قض ــال خ ــند ح ــته باش ــردم داش م
آیــا تــا بــه حــال اقــدام مــورد قبولــی در ایــن مــورد 
انجــام شــده روی ســخن ما بــا مدیــران و رییســان 
ادرات و شــهرداریها وشــرکت هــا میباشــد کــه 
چگونــه عملکــرد ســالانه ی خــود را اطلاع رســانی 
نمــوده انــد و آیــا هزینــه هــای فرهنگــی ادرات بــه 
ــا خیــر؟؟!!  درســتی اطــلاع رســانی شــده اســت ی

ــود. ــد نم ــاوت خواهن ــردم قض م
 

 احترام سلطانی 

ها وسازمان  ادرات    
گ

فرهن� بودجه 

 ونهاد ها در شهرستان چگونه هزینه میشود؟ 

ویروس بد عباس دادخواه

گزارش فعالیت شورای فرهنگ عمومی تیران و کرون در سال 1398

حرف حساب

 بیا تا قصه این روز هارا
ملال آور ترین نوروز ها را

 بگویم من برایت پرده پرده
که این ویروس بد با ما چه کرده

همه مشغول کار خویش بودیم
ز بی پولی همه درویش بودیم

یکی فکر لباس و کفش کودک
یکی در صف برای نان سنگک

 مغازه باز و کاسب بود سرحال
که افزون می شود دخل ته سال

مدارس صبح تا شب باز بودند
محصل ها همه ممتاز بودند

 سحر گه بچه ها بودند
مه آماده میدان پیکار

کلاس هارونقی ناگفتنی داشت
همه مشغول  کار درس و یادداشت

خلاصه اینکه اوضاع رو به راه بود
دل پیر و جوان دور از بلا بود

 نمی دانست کسی از کار فردا
چه چیزی می شود ناگه هویدا

 کرونا آمد و خانه نشین کرد
هزاران کودک و صدها زن و مرد

همه درکنج منزل خانه کردند
سفر در عید را  افسانه کردند

مسیر زندگی از راست کج شد
دودست و پای کشور ها فلج شد

چو ترس از ابتلاء افتاد بر دل
یکی الکل به دست زدآن یکی ژل

همه ماسک و ژل و الکل خریدند
بسی دستمال را صد رل خریدند

مسیر رفت و آمد را ببستند
که مردم را نباید بود پیوند

خدایا چیست این ویروس منحوس
که بدتر گشته از طاعون و تیفوس

گروهی مبتلا گشتند و بیمار
روند رو به رشد بگرفت نمودار

 مدارس گشت تعطیل ازضرورت
و حکم آمد ز مسوول وزارت

که زین بعد بچه ها آنلاین باشند
بخوانند درس را در خانه یک چند

 معلم صبح تا شب تایپ می کرد
یکی واتساپ یکی اسکایپ می کرد

چو موضوع را دو صد ایراد آمد
به ذهن دولتی ها »شاد« آمد

بماند شاد هم ایراد ها داشت
دو پای لنگ چون نوزاد ها داشت

معلم ها شروع کردند به تدریس
به سبک این گروه تازه تاسیس

پزشکان و پرستاران چه زیبا
به دور از خانه در حل معما

به میدان نبرد و عرصه رزم
به کف جان و به سر انگیزه و عزم

در آن بحبوحه جان گیر ماندند
فداکاری نمودند، جان فشاندند 

تلاش و همتی جانانه کردند
من و تو شمع و خود پروانه کردند

 کرونا فکرکرد بی دست و پاییم
نمی دانست چقدر ما ناقلاییم

نگون گردید و افتاد از سرش تاج
شد از این خانه و کاشانه اخراج

 همه همت نمودند و سر انجام
سر و سامان گرفتیم و دل آرام

الهی هرچه هست از دولت توست
همه از قدرت و ازحکمت توست

الهی مردم ما شاد باشند
ز سوگ و حزن و غم آزاد باشند
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ماهنامه، اجتماعی، فرهنگی

تیــران کـــــــرون
صاحب امتیاز و مدیرمسوول: احترام سلطانی

سردبیر: حبیب اله صادقی

چاپ : پیام رسانه

 نشانی دفترمرکزی:تیران، جنب اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی

تلفن تماس: 09139305350   - 09133327551
صدای

بازگشایی 5/5 کیلومتر ازباند دوم محورتیران سامان

سوژه ماه

شــهردادی تیــران بــه جــای اینکــه از حداقــل فضــا، حداکثــر اســتفاده را ببــرد برعکــس ایــن موضــوع را انجــام داده اســت؛ مثــلا در جانمایــی عکس 
شــهدا بجــای قــراردادن دو شــهید معــزز در کنــار هــم، فضــای ســمت چــپ شــهید معرفــی شــد را خالــی گذاشــته اســت.

این است سیستم مدیریت شهری تیران                                                                                                                                                                                                                                                                                     عکاس: زهرا طاهری  

تشریح اقدامات انجام شده توسط راه وشهرسازی شهرستان تیران و کرون در سال 1398

شهرستان تیران و کرون با سه شهر تیران، رضوانشهر و عسگران و 
60 روستا در غرب استان اصفهان واقع گردیده و به دلیل وجود اراضی 
ملی مرغوب، شعاع 50 کیلومتری غرب مرکز استان، آب و هوای نسبتا 
معتدل و پاک و عبور کریدور غرب کشور از این شهرستان سبب گردیده 
توجه به امور راه و شهرسازی آن در اولویت  اداره کل راه و شهرسازی 

استان قرار گیرد. 
تشریح عملکرد راه و شهرسازی در شهرستان تیران و کرون:

حوزه مهندسی و ساخت راهها:

 * تکمیل عملیات راهسازی و انجام آسفالت گرم باند دوم محور تیران سامان:
این محور که ارتباط بین استان اصفهان و چهارمحال بختیاری را برقرار 
می نماید، در حال حاضر به صورت یک باند در حال استفاده می باشد 
و به دلیل تصادفات رخ به رخ زیاد موجود، احداث باند دوم آن در حال 
انجام می باشد. فاز اول این پروژه به طول 5.5 کیلومتر با اعتباری بالغ 
بر 70 میلیارد ریال تا اتمام عملیات آسفالت پیشرفت فیزیکی داشته 

است و محور در خرداد ماه 99 بازگشایی شده است.
احداث باند دوم محور تیران سامان:

مناقصه باند دوم تیران سامان به طول 14 کیلومتر برگزار و شرکت میلاد 
راه سپاهان با مبلغ پیشنهادی 220 میلیارد ریال به عنوان برنده مناقصه 
شناخته گردید. در حال حاضر طرح تهیه شده و دو کیلومتر از مسیر میخ 

کوبی و تحویل پیمانکار شده است
* عملیات بهسازی محور روستایی کهریزلطفی:

فاز اول این پروژه به طول شش کیلومتر با اعتباری بالغ بر 30 میلیارد 
ریال شامل اجرای 22 دهنه پل، 12500 تن بیس و 5100 تن آسفالت 
در حال عملیاتی شدن می باشد و اجرای تعداد نه عدد پل آن به اتمام 
رسیده است. در صورت احداث این محور 13 کیلومتری که زیرسازی 
آن طی سالیان قبل توسط راه و شهرسازی به اتمام رسیده است دو 
شهرستان تیران و کرون و زرین شهر به هم متصل خواهند شد و سبب 
خواهد گردید بخشی از ترافیک غرب استان را به سمت کارخانجات 
فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان و را به خود اختصاص و از بار ترافیکی 

مرکز استان کاهش نماید.
* اجرای عملیات آسفالت محور روستایی رحمت آباد:

اجرای آسفالت این محور جدید روستایی به طول 2500 متر با اعتباری 
بالغ بر 6 میلیارد ریال طی تابستان سال جاری توسط راه و شهرسازی 

عملیاتی گردید.
 * احداث باند دوم محور تیران چادگان:

در  چادگان  اصفهان  گردشگری  محور  از  کیلومتر  سیزده 
دو  در  شدن  عملیاتی  جهت  که  گرفته،  قرار  شهرستان  این 
طول  به  اول  قطعه  طرح  است.  شده  ریزی  برنامه  قطعه 
هفت کیلومتر مصوب و کلیات طرح قطعه دوم به طول هشت 
کیلومتر که سبب حذف گردنه سرخ می گردد تایید شده است.

 * ساخت باکس های  پل روستایی نسیم آباد:
این پل که راه ارتباطی شش روستای بخش کرون را از روی رودخانه 
مرغاب فراهم خواهد نموده، ساخت باکس های آن با اعتباری بالغ بر 

دو میلیارد ریال طی تابستان اخیر انجام گردید.

حوزه بازآفری�ن شهری و مسکن:
 * ادامه عملیات آماده سازی 50 هکتاری فاز دوم شهرک بهارستان:

آماده سازی این پروژه 770 پلاک مسکونی در شهر تیران با اعتباری 
بالغ بر 50 میلیارد ریال و پیشرفت 75 درصدی تا مرحله اجرای بیس 
عملیاتی شده است. قراداد اجرای شبکه برق و آب آن منعقد و واگذاری 
پلاک های آن در قالب سهم ده درصد شهرداری تیران )131 پلاک(، 
اقشار محترم ویژه )100 پلاک( و طرح اقدام ملی ساخت مسکن آغاز 

گردیده است.
 * ابلاغ قرارداد اجرای شبکه برق سایت آماده سازی فاز دوم شهرک بهارستان:

طی قرارداد منعقده در آبان ماه سال جاری مقرر گردیده امور برق 
شهرستان با اعتباری بالغ بر 12 میلیارد ریال نسبت به احداث و اجرا 
شبکه برق در معابر اصلی و فرعی فاز 2 شهرک بهارستان شهر تیران 

مشتمل بر تعداد 500 پلاک مسکونی اقدام نماید.
 * ابلاغ قرارداد اجرای شبکه آب سایت آماده سازی فاز دوم شهرک بهارستان:

طی قرارداد منعقده در آبان ماه سال جاری نیز مقرر گردیده شرکت آب و 
فاضلاب با اعتباری بر 11 میلیارد ریال  نسبت به اجرای شبکه آب 770 

پلاک مسکونی فاز دوم شهرک بهارستان اقدام نماید.
 *تهیه طرح های اجرایی فاز 1 و 2 پروژه 15 هکتاری شهر تیران:

طی قرارداد منعقده در شهریور ماه سال جاری مقرر گردیده شرکت 
مهندسین مشاور نسبت به تهیه طرح هاي اجرایي فاز 1و 2 پروژه 
15 هکتاري اراضي دولتی شرق تیران اقدام و پس از تهیه آن، آماده 
سازی آن جهت احداث شهرک مسکونی به صورت مرکز محله 

عملیاتی خواهد شد.
آماده سازی 60 هکتاری منطقه صنعتی دوکوهه:

طرح اجرایی فاز 1 و 2 پروژه صنعتی دوکوه شهر تیران مصوب گردیده 
و آماده سازی در دستورکار معاونت مسکن قرار گرفته است. با اجرای 
این پروژه واگذاری اراضی به سرمایه گذار بخش های صنعتی در 
کوتاهترین زمان ممکن صورت خواهد پذیرفت که این سبب اشتغال 

زایی در شهرستان خواهد شد.
 * تحویل مسکن مهر به شهرداری تیران و رضوانشهر:

صورتجلسات تحویل 1000 واحد مسکن مهر شهر تیران و 
رضوانشهر با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد ریال با شهرداری های این 
دو شهر منعقد و مراحل تامین اعتبار آن در قالب تهاتر زمین در حال 

انجام می باشد. 
 * تحویل 200 تن قیر بازآفرینی شهری به شهرداری عسگران:

در راستای تخصیص قیر رایگان جهت آسفالت محلات هدف نیازمند 
بازآفرینی شهری، میزان 200 تن قیر یارانه ای با ارزش ریالی 6.7 
میلیارد ریال به شهرداری عسگران تخصیص که پس از نظارت بر 
اجرای آسفالت و تایید آن امور مربوط به آزادسازی ضمانت های 
پیمانکار توسط این اداره انجام گردید. )در این پروژه مساحت 249 
هزار مترمربع  از محلات بازافرینی شهر توسط شهرداری آسفالت 

گردید(
 *شروع عملیات اجرایی ساخت مسکن در قالب طرح اقدام ملی:

برگزاری مراسم شروع عملیات اجرایی طرح اقدام ملی ساخت مسکن 
به عنوان پایلوت استان اصفهان با حضور استاندار محترم، به صورت 
ویدیو کنفرانس توسط رییس محترم جمهور در شهر تیران و ساایت 

اماده سازی مسکن انجام گرفت.

 *تخصیص 250 پلاک مسکونی جهت طرح اقدام ملی ساخت مسکن:

در راستای طرح اقدام ملی ساخت مسکن در شهر تیران، طی دو 
صورتجلسه، اراضی با مساحت های 22835 و 7081 مترمربع به 
تعداد 285 واحد در قالب فروش اقساطی تحویل بنیاد مسکن گردید.  

حوزه شهرسازی و معماری:

 *تهیه طرح تفضیلی شهر رضوانشهر:
تعداد ده جلسه کمیته کارشناسی، دو جلسه داخلی و یک جلسه بازدید 
آن برگزار گردیده است وضع موجود، تدقیق محدوده شهر، شبکه معابر 
و کاربری اراضی پیشنهادی نهایی شده است و منتظر طرح در جلسه 

کمیسون ماده 5 می باشد.
 *تهیه طرح تفضیلی شهر عسگران:

نقشه پایه شهر تایید شده است و با توجه به اعتبار تخصیص داده شده 
توسط راه و شهرسازی ، انتخاب مشاور انجام و در حال حاضر در مرحله 

انعقاد قرارداد جهت تهیه طرح تفضیلی می باشد.
 *تعداد مصوبات و نشست های کمیسیون ماده5:

طی سال جاری شهر تیران دارای دو نشست کمیسیون ماده 5 به 
همراه 35 مصوبه و شهر عسگران دارای یک نشست و یک مصوبه 

می باشد.
 *تعداد مصوبات کارگروه امور زیر بنایی:

از تعداد 43 مورد تقاضای داخل و خارج حریم این شهرستان که در 
کارگروه مطرح گردیده است 16 مورد از طریق شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان ابلاغ، 19 مورد در ردیف ابلاغ و مابقی در حال بررسی 

می باشد.
حوزه املاک و حقوقی:

 *اتمام اسکن تعداد 4000  پرونده ها:
در راستای حرکت به سمت دولت الکترونیک شهرستان تیران و کرون 
جزو اولین اداره استان می باشد که طی سال جاری تمامی پرونده های 
املاکی آن که بالغ بر 4000 فقره می باشد اسکن و در سامانه املاک و 

مستغلات سازمان ملی زمین و مسکن  ثبت گردیده است.
 *رفع تصرف از اراضی ملی:

پس از دعوت از فرمانده یگان حفاظت جهت بازدید از شهرستان و 
تعیین تکلیف اراضی تصرفی، این اداره میزان 2500 مترمربع اراضی 

ملی حریم شهر رضوانشهر را به ارزش 1.5 میلیارد ریال را آزاد نمود.
 *آمار زمین  وگذار شده به ادارات:

از جمله واگذاری های صورت گرفته طی پنج ماه گذشته با کاربری 
اداری می توان به: اداره کار و رفاه اجتماعی به مساحت 650 مترمربع 
، پلیس راهور به مساحت 3000 مترمربع ،امور برق به مساحت 3000 
مترمربع و شرکت توسع عمران پارسه به مساحت 500 مترمربع زمین 

اشاره نمود.
 *آمار واگذاری به اقشار محترم ویژه:

طی پنج ماه گذشته تعداد شش پلاک 200 مترمربعی تحویل اقشار 
محترم ویژه گردیده که با احتصاب واگذاری های دو سال گذشته تعداد 

100 قطعه زمین تحویل این عزیزان گردیده است.
 *میزان اخذ اسناد اراضی ملی و تبدیل اسناد دفترچه ای به تک برگ:

این اداره در حال حاضر با دو شرکت طی قراردادهای جداگانه در حال 
اخذ اسناد و تبدیل اسناد دفترچه ای اراضی ملی داخل حریم به تک 
برگ می باشد. در همین راستا طی سال جاری موفق به اخذ 565 
هکتار اراضی ملی در حریم شهر تیران و رضوانشهر گردیده است  و 

500 هکتار دیگر نیز در دست اقدام دارد.
 *تحویل و تحول اراضی داخل و خارج از حریم با منابع طبیعی:

طی سالیان گذشته میزان 7 هزار هکتار از اراضی ملی شهرستان طی 
صورتجلساتی از منابع طبیعی تحویل این اداره گردیده که از این میزان 
اسناد، حدود 650 هکتار به نام منابع طبیعی می باشد و فرایند تحویل 

و اخذ اسناد آن در حال پیگیری می باشد.
 *آمار زمین  واگذار شده به ادارات در سال 1398:

-  اداره کار و رفاه اجتماعی: مساحت 633 مترمربع 
-  شرکت توسعه عمران پارسه: مساحت 500 مترمربع

- اداره آموزش و پرورش: مساحت 1980 مترمربع
- پلیس راهور:  مساحت 3000 مترمربع

- امور برق:  مساحت 3000 مترمربع 

- اداره اوقاف: مساحت 491 متر رمبع
 *برگزاری مزایده ها:

پلاک های زیر پس از جانمایی، اخذ کاربری، مصوبه هیئت نمایندگی 
و تعیین قیمت کارشناسی در قالب مزایده واگذار گردید:

  پلاک 178 اصلی با کاربری تجاری به مساحت 11690 متر مربع جهت 
احداث نمایندگی خودرو

شش پلاک مسکونی و سه پلاک تجاری در شهرک بهارستان تیران
 زمین ورزشی شهرک بهارستان به مساحت 1725 مترمربع

پلاک 178 اصلی با کاربری انبار و بارانداز به مساحت سه هکتار
 *سایر واگذاری ها:

تعداد هفت پلاک به اقشار محترم ویژه
واگذاری شش پلاک در قالب سهم ده درصد به شهرداری تیران

واگذاری قطعه زمینی به مساحت 3000 مترمربع
واگذاری زمین ورزشی به مساحت 1725 مترمربع در شهر تیران

واگذاری زمین با کاربری تجاری-خدماتی به مساحت 11690 مترمربع 
به صورت اجاره سه ساله

واگذاری شش پلاک مسکونی و دو پلاک تجاری در شهر تیران

 *سایر اقدامات اداره راه و شهرسازی:
پاسخ به تعداد 380  استعلام کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی

پاسخ به تعداد  210 عدد استعلام واصله از سوی دفترخانه ها در 
خصوص نقل و انتقال باغات موجود در حریم و محدوده شهرها

پاسخ به استعلام تعداد  79 عدد قانون الحاق از سوی بنیاد مسکن
انتقال تعداد 63 سند به متقاضیان 

نقل و انتقال تعداد 120 واحد مسکونی مسکن مهر شهرستان 
برگزاری  جلسات با حضور مدیر کل:

طی نه ماه سال جاری تعداد سه جلسه شامل یک جلسه در دفتر مدیر 
کل، یک جلسه در دفتر نماینده شهرستان در مجلس و یک جلسه در 
فرمانداری با حضور مدیرکل جهت بررسی موارد شهرستان تیران و 

کرون برگزار و تعداد 21 مصوبه مهم اخذ گردید. 
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